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Övningar och material för barn- och ungdomsledare

Pest eller kolera
I denna samarbetsövning får deltagarna träna på att ta ställning till olika val. De får också
träna på att komma överens och diskutera.

10 min För barn och unga

Markera upp två olika platser som ska representera två olika alternativ. Övningen går ut på att du1.
ber deltagarna att ta ställning till vad de föredrar av två olika saker. När de har valt så ställer de sig
på den platsen som representerar det alternativet.
Vad skulle du välja om du resten av ditt liv var tvungen att:

Dricka Cola eller dricka Fanta
Bo på Hawaii eller bo i Sverige
Äta hamburgare eller äta pizza

Nu kan du dela upp deltagarna i par. De ska fortfarande ta ställning, men varje par måste först2.
komma överens. Efter varje fråga kan du fråga olika par hur de resonerade för att komma överens,
och hur de löste det om de tyckte olika. Fortsätt med nya alternativ.
Vad skulle ni välja mellan:

Gå i shorts eller gå i termobyxor
Göra mer läxor eller ha längre skoldagar
Leva utan dator eller leva utan mobil

Nu kan du dela in i större grupper, så att deltagarna tillsammans, fyra och fyra, tar ställning till3.
nedanstående val. Diskutera gärna, efter varje fråga, hur de gjorde för att komma överens.
Vad skulle ni välja mellan:

Längre sommarlov eller längre jullov
Ha gummistövlar eller sandaler
Aldrig mer äta godis eller aldrig mer äta glass
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Samarbete behöver inte bara handla om att hjälpas åt, ibland behöver vi komma överens innan vi4.
kan samarbeta i en grupp. Det finns olika sätt att komma överens, till exempel:

Alla röstar och det alternativ som får flest röster genomförs
Alla i gruppen turas om att bestämma
Vi kommer överens om ett nytt alternativ som alla kan tänka sig, det vill säga en
”kompromiss”
Kan ni komma på fler sätt att komma överens?

Tips!

Ta gärna fram egna alternativ som du tror passar din grupp, eller låt deltagarna komma på nya alternativ
de vill ta ställning till.

Vad tyckte du om övningen?
 

Skanna QR-koden & lämna gärna en kommentar.


